
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.   30      

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Adesione Progetto “ORA E’ TEMPO DI GIOIA “ del Circolo ANSPI Sacro Cuore  

                     Omegna 2021” – Assegnazione contributo. 
 
 

                   

L’anno DUEMILAVENTUNO addì  DICIOTTO del mese di  OTTOBRE alle ore 12.10  

nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio Sindaco X  

2 DABRAMO Alessio Assessore X  

3 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 



La Giunta Comunale 

 
RICHIAMATO l’articolo 105 del Decreto Legge n. 34/2020: 

1.  Al fine di sostenere le famiglie, per l'anno 2021, a valere sul Fondo per le politiche della famiglia, di cui 

all'articolo 19, comma 1, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito con modificazioni dalla legge 4 

agosto 2006, n. 248, una quota di risorse è destinata ai comuni, per finanziare iniziative, anche in 

collaborazione con enti pubblici e privati, volte a introdurre: 

a)  interventi per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socioeducativi territoriali e dei 

centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività dei minori di età compresa tra zero e 

sedici anni, per i mesi da giugno a settembre 2021;  

b)  progetti volti a contrastare la povertà educativa e ad incrementare le opportunità culturali e 

educative dei minori […]; 

 

PRESO ATTO che, in attuazione di quanto sopra, l’Ente è risultato beneficiario di un contributo di € 373,87, così 

come pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Politiche per la famiglia della Presidenza del Consiglio 

dei ministri; 

 

DATO ATTO che in assenza di personale e strutture organizzative idonee, l’Ente non è in grado di realizzare 

direttamente dei centri estivi comunali; 

 

DATO atto che il Circolo ANSPI Sacro Cuore Omegna con il Progetto “Ora è tempo di gioia” ha organizzato un 

centro estivo a cui potevano partecipare anche i bimbi residenti a Germagno, e a tal proposito ha fatto pervenire 

all’Ente il programma di attività; 

 

VISTO il programma del Progetto “Ora è tempo di gioia”, depositato agli atti, e preso atto dei suoi contenuti 

didattici, formativi, ecologici e ludici, ritenendo di condividere le attività proposte dal Circolo ANSPI Sacro 

Cuore Omegna; 

 

TENUTO CONTO che detto Centro estivo si è svolto nei mesi di luglio e agosto; 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi ai sensi dell’art. 49 

TUEL 267/2000 e smi dal Responsabile del Servizio;  

 

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE le attività proposte dal Circolo ANSPI Sacro Cuore Omegna con il Progetto “Ora è 

tempo di gioia”; 

 

2. DI ASSEGNARE al Circolo ANSPI Sacro Cuore di Omegna il contributo di € 373,87, erogato dalla 

Regione Piemonte per i centri estivi; 

 

3. DI DARE MANDATO al responsabile del servizio di adottare gli atti amministrativo-contabili attuativi 

del presento atto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

               f.to  Fabrizio Vittoni                                                                                   f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 20.10.2021 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 
 

Germagno, li 20.10.2021 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        f.to  Dr. VECA Nella 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 
N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 20.10.2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
Germagno, li  20.10.2021 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                       f.to  Dr. VECA Nella 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 
18/08/2000, n. 267. 

. 

   
Germagno, li 20.10.2021                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                           f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 
Germagno, li 20.10.2021 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                       f.to  Dr. VECA Nella 
 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 
FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  20.10.2021 
 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                              f.to    Fabrizio VITTONI 
 

 

 

 


